
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

(МБОУ «СОШ № 14») 

ПРИКАЗ 

14.04.2023 № 333 

г.Нефтеюганск 

 

Об организации семинара по теме  «Формирование функциональной грамотности на 

уроках и во внеурочной деятельности» 
 

     В соответствии с программой антирисковых мер по повышению предметных и 

методических компетенций педагогических работников МБОУ «СОШ №14» на 2022-2023 год, 

приказа от 30.12.2022 № 1030 «Об итогах педагогического совета  от 29.12.2022» , 

 приказываю: 

 

1. Ахтямовой Ханне Муратовне, заместителю директора, организовать семинар по теме  

«Формирование функциональной грамотности на уроках и во внеурочной деятельности» 

10.04.2023 и 17.04.2023 в соответствии с планом (приложение) 

2. Обеспечить выступление на семинаре педагогических работников в соответствии с 

темами (приложение).  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                 А.Г. Фахрутдинова 

 

 

 

Ахтямова Ханна Муратовна, заместитель директора,  

+7(3463) 320071, sosh14_ugansk@mail.ru 

 

                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу 

                                                                                                                          от 14.04.2023 № 333                                          

 

 

 

План семинара по теме  «Формирование функциональной грамотности на уроках и во 

внеурочной деятельности» 

 

Дата 10.04.2023 

№ п/п Тема Выступающий 

1 Организация работы по формированию и оценке 

функциональной грамотности в МБОУ «СОШ № 14» в 

2022-2023 учебном году 

Хамитулина 

МВ, Ахтямова 

ХМ 

2 Формирование функциональной грамотности 

обучающихся с помощью платформы «Якласс» 

Щеблова Е.А,  

3 Развитие креативного мышления на примере базы 

заданий платформы РЭШ 

Котельникова 

Т.М. 

4 Формирование и развитие финансовой грамотности у 

обучающихся 

Сахаутдинова 

Ф.А. 

5 Развитие глобальных компетенций у обучающихся на 

уроках истории и обществознания 

Булатов В.В. 

6 Формирование математической грамотности на уроках 

математики и во внеурочной деятельности в 6-7-х 

классах. 

Хабибуллина 

А.Р. 

7 Формирование читательской грамотности у обучающихся 

в урочной и внеурочной деятельности (по итогам 

городского семинара на базе Школы развития № 24) 

Арканова К.М. 

8 Формирование функциональной грамотности на уроках 

русского языка, литературы и математики в 1 классе. 

Хамуева Д.А. 

9 Из опыта реализации курса внеурочной деятельности 

«Функциональная грамотность» в 3-х классах  

Рыбакова Л.И. 

 

 

 

Дата 17.04.2023 

№ п/п Тема Выступающий 

1 Технология В. Зайцева. Задачи, этапы, содержание. Васина С.В. 

2 Технология В.Зайцева. Самарский вариант обучения 

пересказу. 

Надина Т.И. 

3 Технология В.Зайцева. Формирование вычислительных 

навыков. 

Бусыгина И.З. 

4 Формирование читательской грамотности у обучающихся 

в урочной и внеурочной деятельности (по итогам 

городского семинара на базе Школы развития № 24) 

Арканова К.М. 

5 Формирование функциональной грамотности на уроках 

русского языка, литературы и математики в 1 классе. 

Хамуева Д.А. 

6 Из опыта реализации курса внеурочной деятельности 

«Функциональная грамотность» в 3-х классах  

Рыбакова Л.И. 

 


